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Wyjas$nienia specyfikacji
warunkow zamowienia
Nasz znak ZP.271.3.2022
Nowy Targ 01.02.2022r.

Dotyczy: postepowania w trybie podstawowym na wykonanie robot budowlanych dla
zadania inwestycyjnego pn.: ,,Odnowa fasady dawnego hotelu Herza w Nowym Targu na
historycznym szlaku z Krakowa na Spisz i Wegry”.

Zamawiajacy na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019r. Prawo zamdwien
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z p6ézn. zm.) udziela wyjasnienia
specyfikacji warunkow zamoéwienia. Wyjasnienie udostepnia si¢ na stronie internetowe]
prowadzonego postepowania. Niniejsze wyjasnienie specyfikacji warunkéw zamodwienia jest
wigzace.

Pytanie nr 1

Prosz¢ o potwierdzenie, iz zgodnie z PW Opis techniczny pkt. 2.3.3.3 ppkt. 9 cato$¢ powierzchni
pokrycia dachowego nalezy wyczyscié¢ poprzez piaskowanie. Dodatkowo przedmiar robdt mowi
o czyszczeniu do stopnia SA 1, czyli zgodnie z normg PN-ISO 8501-1 jest to czyszczenie zgrubne
strumieniowo $cierne. W naszej ocenie wykonanie czyszczenia pokrycia poprzez piaskowanie
bardzo znaczaco podrozy inwestycje jednoczesnie powodujac znaczgce ostabienie pokrycia
dachowego poprzez niwelacje jego grubosci, a takze mozliwe dalsze uszkodzenia pokrycia
w procesie piaskowania. Dodatkowo z racji lokalizacji obiektu spowoduje to ogromng ucigzliwos¢
dla otoczenia. Majac na uwadze powyzsze prosimy o zmiang¢ technologi oczyszczenia dachu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie innego sposobu czyszczenia niz piaskowanie przyjete
w przedmiarze.

Zaleca si¢ aby pozycje przedmiaru nr 15, 33, 51, 69, ,,Czyszczenie konstrukeji...” na zasadach
»Kalkulacji indywidualnej” obejmowaly komplet zabiegdw zwigzanych z oczyszczeniem
powierzchni zgodnie z wymogami technologicznymi producenta farb przyjetych do malowania.
W pozycjach nalezy uwzgledni¢ wilasciwe zabezpieczenie terenu prac minimalizujgce
ucigzliwosci dla otoczenia

W wycenie pozycjach nalezy réwniez uwzgledni¢ probne czyszczenia umozliwiajgce weryfikacje
przyjetego rozwiazania.

Pytanie nr 2

Proszg o potwierdzenie, ze zgodnie z PW Opis techniczny pkt. 2.3.3.3 ppkt. 13 cato$¢ powierzchni
pokrycia dachowego nalezy pomalowaé farbami dwusktadnikowymi epoksydowymi. Zgodnie
z wiedzg techniczng farby epoksydowe tworza zwartg, sztywng powloke ktoéra moze pekac
poprzez swoja bardzo niskg elastyczno$¢, farby epoksydowe nie podazaja za ruchem podioza.
Dodatkowo powloki epoksydowe nie posiadajg odpowiedniej odpornosci na UV — z czasem bedg
z0tkna¢, kredowa¢, krusze¢. Wykonawca nie bedzie zatem moégl uznawaé gwarancji w zwigzku
z wykonaniem powloki w nieodpowiedniej technologii. W zwigzku z tym prosimy o wskazanie
produktu - technologii, ktéra bedzie poprawna dla wykonania powtoki malarskiej na dachu.
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Odpowiedz: .

Tak. Potwierdza si¢ zalecenie przyjecie do wyceny stosowania farb dwusktadnikowych.
Dopuszcza si¢ zastosowanie innego rodzaju farby przy zatozeniu stosowania farb o nie gorszych
parametrach technicznych i uzytkowych co farby epoksydowe, zaktadajac za konieczne do
dochowania wiasciwosci i parametry niezbgdne z uwagi na charakter malowania pokrycia
dachowego.

Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci obnizenia gwarancji, dlatego zaleca sie przyjecie
rozwigzania materiatowego pozwalajacego dochowaé wymogi gwarancyjne przy zachowaniu
parametréw technicznych i uzytkowych farb epoksydowych opisanych wyze;j.

@ Reg,

Pytanie nr 3

W przedmiarze robot brak nakladéw na wywoz oraz utylizacje gruzu ceglanego z rozbieranych
kominow, brak nakladéw na wywoz i utylizacje blachy nie nadajacej sie do uzytku. Prosze
o korekte przedmiaru.

Odpowiedz:
W calym przedmiarze prac stanowigcym podstawe wyceny, przyjeto zasade, Ze zniesienie,
wywoéz, magazynowanie i utylizacja wszelkiego materialu rozbiérkowego w ramach catego
zadania winna by¢ uwzgledniona w poszczegdlnych pozycjach zawierajgcych rozbidrki czy
demontaze.
Tak wigc, wywoz 1 utylizacji gruzu z rozbidrki kominéw winien by¢ ujety w pozycji rozbiorka
kominow, analogicznie wywoz i utylizacja blachy winna by¢ ujeta w pozycji rozbiorka pokrycia
dachowego.

Pytanie nr 4

Prosz¢ o podanie technologi wykonania komindéw. Zgodnie z PW Opis techniczny pkt. 2.3.3.3
ppkt. 5 lico pozostawione z naturalnym uktadem fugowania. Czy nalezy wykona¢ z cegly pelnej
czy cegly klinkierowej? W przedmiarze robdt okucie kominow blachg. Ktorg technologie nalezy

przyja¢ do wyceny.

Odpowiedz:

Opis projektu i przedmiaru jest zgodny i spdjny. Odtworzenie kominow nalezy wyceni¢ zgodnie
poszczegolnymi pozycjami przedmiaru. Odtworzenie komindw bedzie polegato na koniecznych
demontazach, odtworzenia czapek-nakryw kominowych, odtworzeniem trzonéw murowanych
z cegly pelnej z fugowaniem na pelno (cegla zwykla, fugowanie techniczne nie estetyczne),
rapowaniem strony wewnetrznej (z ujeciem w pozycji murowanie komindéw) i pelnym okuciem
z blachy i koniecznym montazem kratek-zaluzji wentylacyjnych.

Pytanie nr 5

W przedmiarze robdt brak nakladéw na wykonanie pelnej inwentaryzacji kominow i przebiegu
kanatléw wentylacyjnych. Inwentaryzacja wymagana zgodnie z pkt. 2.3.3.3 ppkt. 2 Opisu
technicznego PW. Proszg o korekte przedmiarow.

Odpowiedz:
Tak, nalezy przewidzie¢, wykonanie pelnej inwentaryzacji kominéw z wykonaniem przekrojow
w uktadzie pionowym.
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Koszty wszelkich inwentaryzacji lezg po stronie Wykonawcy i nalezy je uwzgledni¢ przy
opracowaniu kosztorysu ofertowego w kosztach ogolnych (kosztach posrednich).

Pytanie nr 6
Prosze o potwierdzenie, iz czyszczenie i odgruzowywanie kanaléw wentylacyjnych i spalinowych
oraz przeglad kominiarski nie lezy po stronie Wykonawcy.

Odpowiedz:

W wykonaniu kosztorysu ofertowego nie nalezy uwzgledniaé zadnych prac zwigzanych
czyszczeniem i odgruzowaniem kanatow wentylacyjnych i kominowych.

Zgodnie z zapisami SWZ rozliczenie prac bedzie prowadzone kosztorysem powykonawczym.

W zwigzku z remontowym i konserwatorskim charakterem prac nie ma mozliwosci pelnego
rozeznania stanu obiektu. W przypadku stwierdzenia, w trakcie realizacji prac, koniecznosci
odgruzowania lub czyszczenia komindéw, lub jakichkolwiek innych prac nie ujetych
w przedmiarze prac, a koniecznych do wykonania zakresu podstawowego, wykonawca
zobowigzany bedzie do wykonania powyzszych prac, stosownym protokotem koniecznosci,

z uwzglednieniem ich w obmiarze i kosztorysie powykonawczym opracowanym zgodnie zapisami
SwWz.

Pytanie nr 7

Prosze o wskazanie zakresu robot fasady kamienicy ul. Rynek 6. Aktualnie do ok. polowy
wysoko$ci fasada wylozona ptytkami gresowymi (wejsScie do lokalu ADHD, wejscie Stefczyk
Finanse), dodatkowo w pasie witryny Stefczyk Finanse w strefie cokotowej podmurdéwka (pod
skrzynkg gazowa). Brak jest tozsamosci wykonania robdt pomiedzy projektem wykonawczym
a przedmiarem robot. Prosimy o jednoznaczne okreslenie zakresu robot do wykonania oraz
korekte przedmiaru robot.

Odpowiedz:

W poziomie parteru brak elewacji z plytek opisanych w zapytaniu. Znajduje sie tam elewacja
tynkowana w r6znych technologiach w tym na fragmencie w systemie BSO — ETICS.

Zgodnie z zapisami SWZ rozliczenie prac bedzie prowadzone kosztorysem powykonawczym.
W zwigzku z wymogami prowadzenia prac konserwatorskich zapisanymi w SWZ ostateczny
zakres prac budowlano-konserwatorskich zostanie okreslony po wykonaniu przez Wykonawce
badan stratygraficznych oraz koniecznych odkrywek i opracowaniu projektu technologicznego
z ostatecznym programem prac (opisanym mi¢dzy innymi w PW pkt 2.3,3,1 pkt 6) ktory bedzie
podlegat zatwierdzeniu i akceptacji przez nadzoér inwestorski i konserwatorski.

W przypadku stwierdzenia w tym, koniecznosci wykonania prac nie ujetych w przedmiarze lub
brak koniecznosci wykonania prac ujetych w przedmiarze, ostateczny zakres prac do wykonania
ktorych Wykonawca bedzie zobowigzany bedzie, zostanie okre$lony stosownym protokotem
koniecznosci i rob6t zamiennych , z uwzglednieniem w obmiarze i kosztorysie powykonawczym
prac faktycznie wykonywanych.

Przy opracowaniu kosztorysu ofertowego nalezy uwzglednia¢ pozycje w ilosciach ujetych
w przedmiarze.

Pytanie nr 8
Czy Wykonawca bedzie musial wykona¢ projekt zmiany organizacji ruchu pieszego w obrebie
Inwestycji wraz z wykonaniem oznakowania drogi pieszej? W przypadku montazu rusztowan brak
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bedzie mozliwosci przejscia pieszego z ul. Sobieskiego do Rynku.

Odpowiedz:

Tak. Wykonawca jest zobowigzany do opracowania Projektu Organizacji Ruchu, zgodnie
z przyjetym przez siebie i zatwierdzonym przez nadzér harmonogramem. Koszty opracowania
Projektu Organizacji ruchu nalezy uwzgledni¢ w kosztach ogélnych (kosztach posrednich) przy
opracowaniu kosztorysu ofertowego.

Podobnie wszelka konieczng dokumentacje¢ realizacyjng, projekty technologiczne i opracowania
powykonawcze wynikajace z zapisow SWZ oraz przepisow prawa w tym Prawa Budowlanego
i Ustawy o ochronie zabytkdw oraz wszelkie prace konieczne dla opracowania tej dokumentacji
nie ujete literalnie w przedmiarze prac a opisana w projekcie rowniez nalezy uwzgledni¢ przy
opracowaniu kosztorysu ofertowego w kosztach ogdlnych (kosztach posrednich).

Pytanie nr 9
Prosze¢ o wskazanie miejsca sktadowania stolarki i $lusarki aluminiowej z demontazu (witryny -
ADHD, Stefczyk Finanse, Zegarmistrz, Wojas, Euroregion), a takze wszystkich reklam,
bilboardow, kasetonow $wietlnych i innych elementéw zdemontowanych z fasady oraz dachu
budynkow.

Odpowiedz:

Wszelkie budowlane materialy rozbidérkowe (witryny, okna, drzwi) nie podlegajgce powtérnemu
montazowi nalezy wywies¢ i poddac¢ utylizacji.

W calym przedmiarze prac stanowigcym podstawe wyceny, przyjeto zasade, ze zniesienie,
wywoz, magazynowanie i utylizacja wszelkiego materialu rozbiorkowego w ramach catego
zadania winna by¢ uwzgledniona w poszczegdlnych pozycjach zawierajacych rozbidrki czy
demontaze.

Tak wiec, wywoz 1 utylizacja materiatu rozbidrkowe z witryn, okien, drzwi winna by¢ ujeta
w odpowiedniej pozycji rozbidorkowej czy demontazowe;.

W zakresie elementéw instalacyjnych, reklamowych demontowane elementy nie podlegajgce
powtoérnemu montazowi nalezy protokolarnie przekaza¢ wlascicielowi zgodnie z zatgcznikiem 2¢
dokumentacji przetargowe;.

Koszty i organizacja magazynowania materialu rozbiorkowego, podlegajgcego powtérnemu
montazowi na czas prac znajduje si¢ po stronie Wykonawcy i winna by¢ ujete w kosztach
ogdblnych lub danej pozycji przedmiaru obejmujacej dane prace.

Pytanie nr 10

W przypadku przeniesienia jednostek zewnetrznych systemu HVAC z elewacji na dach jezeli
odlegtos¢ migdzy nimi wyniesie powyzej 20 m instalacja przestanie dziata¢ prawidtowo. Prosze

o potwierdzenie, iz jednostki zewngtrzne nalezy przenie$¢ na dach, oraz ze w przypadku zlego
funkcjonowania systemu Wykonawca nie bgdzie ponosil odpowiedzialnosci.

Odpowiedz:

Jednostke zewngtrzng nalezy przenies¢ na dach lub w strefe strychu zgodnie z ustaleniami
z nadzorem i uzytkownikami obiektu.

Do przygotowania kosztorysu ofertowego nalezy zalozy¢ konieczno$¢ wykonania konstrukcji
wsporczej, koniecznego okablowani i orurowania wraz robotami towarzyszgcymi oraz kosztami
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powtornego rozruchu bez konieczno$ci wymiany istniejgcych urzadzen lub ich podstawowych
elementow. '

Pytanie nr 11

Prosz¢ o potwierdzenie, iz Zamawiajgcy wskaze i udostepni miejsce, w ktorym mozna bedzie
zorganizowac zaplecze budowy.

Pytanie nr 12

Prosze o potwierdzenie, iz Zamawiajacy nie bgdzie pobieral oplat za udostgpnione miejsce
przeznaczone na zorganizowanie zaplecza budowy.

Pytanie nr 13

Prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajgcy wskaze miejsce podlgczenia konteneréw zaplecza
budowy (biuro budowy, szatnie, sanitariaty, magazyny) do mediéw niezb¢dnych do realizacji
zadania.

Odpowiedz na pytanie nr 11,121 13

Organizacja zaplecza budowy lezy po stronie Wykonawcy (zaréwno jesli chodzi o teren oraz o
media).W przypadku koniecznosci zajecia pasa drogowego (jezdnia, chodnik) nalezy uwzglednic
stosowne optaty w przedtozonej ofercie. Zamawiajacy nie ma mozliwo$ci zwolnienia Wykonawcy
z oplat za zajecie pasa drogowego.

Otrzymuja:

1. https://platformazakupowa.pl/pn/nowytarg
2. www.nowytarg.pl

3. al/a
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